
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento:  Salvatore Puccio                                         0934/507122                                         salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 
P.E.C.:   uspcl@postacert.istruzione.it                   uspen@postacert.istruzione.it                P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it                       web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Area II/Sezione I – Reclutamento, organici e movimenti 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO  il C.C.N.I. sottoscritto in data 06/03/2019 e l’O. M. n. 203, del 08/03/2019 e 

successive integrazioni e modificazioni che disciplinano i movimenti del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’ a. s. 2019/20; 

  

VISTI i propri decreti prot. n. 7668 del 24/06/2019 e prot. n. 8490 del 11/07/2019 con i quali 

sono stati disposti e pubblicati i movimenti del personale docente della scuola Primaria 

della Provincia di Caltanissetta per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

CONSIDERATO che nel decreto di rettifica, prot. n. 8490 del 11/07/2019  di questo Ufficio, 

all’Insegnate Patti Filomena era stata indicata una sede di titolarità errata – 

(MNEE83601R - Ist. Compr. “Martiri Di Belfiore” Mantova), anziché PAEE84901R - 

Ist. Compr. BAGHERIA IV ASPRA-SCORDATO; 

 

VISTA la nota di rettifica dell’Ufficio VII Ambito Territoriale per la Provincia di Catania, 

prot. n. 12457 del 19/07/2019, con la quale comunica che, da un controllo effettuato a 

seguito di un reclamo avverso l’errato calcolo del punteggio attribuito, l’Insegnante di 

scuola Primaria Messana Angelo titolare su posto di sostegno ha diritto a punti 218 e 

non 260; 

 

VISTA la comunicazione del 19/07/2019 dell’Ufficio IX Ambito Territoriale per la Provincia 

di Palermo, con la quale comunica che all’Insegnante Russello Diego al punto 6 della 

domanda di mobilità, ha erroneamente valutato 12 anni di continuità didattica anziché 

11 e che pertanto il punteggio spettante è 250 e non 253; 

VISTO l’accoglimento totale, dell’istanza ex art. 669 duodecies c.p.c. formulata 

dall’Insegnante di scuola Primaria ZUPPARDO LINDA nata a Gela il 16/10/1975, n. 

28094/2019 pubblicata il 12/07/2019 R.G. 6281/2018, con il quale il Giudice del 

lavoro del Tribunale di Catania ordina l’esecuzione dell’ordinanza n. 39799/2018 del 

30/10/2018, trasferendo in via definitiva la suindicata Insegnante dalla provincia di 

Catania alla Provincia di Caltanissetta con decorrenza dall’anno scolastico 2018/2019; 

 

RILEVATO l’interesse generale della P.A. alla conformità del proprio operato ai principi della 

legalità della correttezza amministrativa, formale e sostanziale, con particolare 

riguardo alla trasparenza;  

 

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento:  Salvatore Puccio                                         0934/507122                                         salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 
P.E.C.:   uspcl@postacert.istruzione.it                   uspen@postacert.istruzione.it                P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it                       web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra a rettificare in maniera puntuale i movimenti 

della scuola Primaria nell’ambito della provincia per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

VISTI  gli atti d’ufficio e le disposizioni vigenti; 

 

 

DISPONE 
 

 

Ai movimenti della scuola Primaria  pubblicati con propri decreti prot. n. 7668 del 24/06/2019  

e prot. n. 8490 del 11/07/2019, sono apportate le seguenti rettifiche ed integrazioni: 

 

POSTI DI SOSTEGNO 

 

1) CASSARO LOREDANA    nt. 05/04/1967 (AG)  Punti 252,00 

da   CTEE88018  IST. COMPR. “V. DA FELTRE” (CATANIA)  Posto EH 

a     CLEE01101T DIR. DID. “E. SOLITO” 2° CIRCOLO (GELA)  Posto EH 

 

2) MESSANA ANGELO    nt. 20/05/1977 (AG)  Punti 260,00 

da   CTEE86301E  IST. COMPR. “CAMPANELLA-STURZO” (CATANIA) Posto EH 

a     CLEE01101T DIR. DID. “E. SOLITO” 2° CIRCOLO (GELA)  Posto EH 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

3) PATTI FILOMENA    nt. 08/01/1975 (AG)  Punti 258,00 

da   PAEE84901R  IST. COMPR. “ASPRA-SCORDATO” (BAGHERIA IV) Posto EH 

a     CLEE01101T DIR. DID. “E. SOLITO” 2° CIRCOLO (GELA)  Posto EH 

 

POSTI COMUNI 

 

1) ZUPPARDO LINDA    nt. 16/10/1975 (CL)  Punti 136,00 

da   CTEE82505X  IST. COMPR. “NARBONE” (CATANIA)   Posto AN 

a     CLEE824042 IST. COMPR. GELA – BUTERA  (GELA)   Posto AN 

PRECEDENZA PREVISTA DAL C.C.N.I. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili le procedure secondo i termini e modalità 

previste dall’art. 17 del C.C.N.I. sulla mobilità del personale docente educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2019/2020. 

 

 I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono incaricati dell’esecuzione del presente Decreto e di 

darne comunicazione agli interessati. 

 

IL DIRIGENTE 

Luca Girardi 
    Firmato digitalmente 

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento:  Salvatore Puccio                                         0934/507122                                         salvatore.puccio.cl@istruzione.it  

 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 
P.E.C.:   uspcl@postacert.istruzione.it                   uspen@postacert.istruzione.it                P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it                       web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche 

e degli Istituti Comprensivi della Provincia   LORO SEDI 

Al Direttore Regionale via Fattori,60     PALERMO 

All’ Ufficio IX Ambito Territoriale per la Provincia di  PALERMO 

All’ Ufficio VII Ambito Territoriale per la Provincia di   CATANIA 

Al Ruolo, Organico, Albo      SEDI 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato    CALTANISSETTA 

Alle OO. SS.        LORO SEDI 

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2019-07-22T11:55:01+0000
	GIRARDI LUCA


		2019-07-22T14:12:25+0200
	Caltanissetta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0009112.22-07-2019




